



Helppo avata -testimenetelmän kuvaus

Helppo avata -testimenetelmä on tarkoitettu käytettäväksi tutkittaessa avausmekanismiltaan erilaisten pakkausten avattavuuden helppoutta aistinvaraisesti profiilimenetelmällä harjaantunutta arviointiryhmää käyttäen. VTT:n validoidussa testissä (VTT-5631-09) 10-jäseninen asiantuntijaraati arvioi aistinvaraisesti toistomäärityksinä testipakkauksen avausmekanismia ja itse pakkausta koskevia ominaisuuksia silmämääräisesti ja käsin koskien käyttäen kuvailevaa profiilimenetelmää. Pakkauksista arvioidaan seuraavat ominaisuudet 10-portaisella jana-asteikolla:

Avausmekanismi

Avausmekanismin näkyvyys (ei näy lainkaan - näkyy erittäin selvästi)

Avaustavan selkeys (ei lainkaan selkeää – erittäin selkeää)

Otteen saaminen avausmekanismista (otetta ei saa lainkaan – otteen saa erittäin hyvin)

Otteen pitävyys avausmekanismista (ei pidä lainkaan - pitää erittäin hyvin)

Voiman tarve pakkausta avattaessa (ei tarvitse lainkaan voimaa - tarvitsee erittäin paljon voimaa)

Avausmekanismin rikkoutumattomuus avattaessa (rikkoutuu täysin - ei rikkoudu lainkaan)

Pakkaus

Otteen pitävyys pakkauksesta (ei pidä lainkaan - pitää erittäin hyvin)

Pakkauksen rikkoutumattomuus avattaessa (rikkoutuu täysin - ei rikkoudu lainkaan)

Tuotteen pysyminen pakkauksessa avaamisen jälkeen (ei pysy lainkaan – pysyy erittäin hyvin)

Kokonaisarvio

Pakkauksen avaamisen helppous (ei aukea lainkaan – aukeaa erittäin helposti)

Testi sisältää myös hyväksyttävyysskriteerit. Raja-arvo helposti avattavalle pakkaukselle asteikolla 0-10 on kahdeksan. Tämä koskee jokaista ominaisuutta lukuun ottamatta ominaisuutta 'voiman tarve pakkausta avattaessa', jonka raja-arvo on kolme. Helposti avattavan pakkauksen tulee täyttää kaikki edellä mainitut kriteerit tullakseen hyväksytyksi testissä.

Testaus perustuu pohjoismaisessa 'Easyopenpack' -hankkeessa kehitettyyn menettelytapaan. Lisätietoja testistä: raija-liisa.heinio@vtt.fi tai Raija-Liisa Heiniö, 040 575 6127

Suomen Reumaliitto myöntää Helppo avata -merkin hakemuksen ja avattavuustestin perusteella. Merkin hakuohjeet ja hakulomake löytyvät sivulta www.helppopakkausnetu.com/ helppo avata –merkki. Lisätietoja: tita.strom@reumaliitto.fi tai Tita Ström, 0400 483 442.